REQUERIMENTO N°   028 DE 07 DE ABRIL DE 2017.

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  À  SECRETARIA   DE
OBRAS,  SERVIÇOS  URBANOS  E  HABITAÇÃO   NA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE  TAPA BURACOS NA RUA 13
DE MAIO NO BAIRRO NOVO PARAÍSO.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Secretaria de Obras,Serviços Urbanos e Habitação, solicitando serviços de tapa-buracos na Rua
13 de Maio no Bairro Novo Paraíso.

JUSTIFICATIVA

Trata-se  de  uma  reivindicação  dos   moradores  do  bairro,  que  alegam  que  os  buracos  vem
inviabilizando  pedestres  e  veículos  de  trafegarem,  podendo  provocar  acidentes  causando
consequências sérias à pedestres e motoristas. Dessa forma requerem em caráter de urgência a
solução do referido problema.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 07 de Abril de 2017.

Lisieux José Borges
Vereador